También es muy oportuno señalar que en relación a la cantidad de documentación electoral a producir 

para el actual Proceso Electoral, tenemos por ejemplo que se imprimirán un total de 3’900,260 tres 

millones novecientas mil doscientas sesenta boletas electorales, 12,762 doce mil setecientas sesenta y 

dos actas de escrutinio y cómputo, y 3,243 tres mil doscientas cuarenta y tres plantillas braille. Todo ello 

contando cada una de las elecciones, es decir, cada tanto, cada porcentaje que mencioné será para 

gubernatura, diputaciones locales y ayuntamientos. Me permito agradecer de manera muy puntual a los 

integrantes de la Comisión de Organización Electoral, a la maestra Araceli Gutiérrez y al Consejero

[...]

plazo hasta el día 06 seis de abril, y yo quiero ampliar también eso diciendo en qué municipios todavía 

estamos un poco bajos, aprovechando este espacio, para que la ciudadanía interesada en estos 

municipios acuda a nuestras oficinas distritales y municipales. Hasta el momento en 112 ciento doce 

municipios, en 33 treinta y tres ya cubrimos el mínimo requerido, el mínimo y además el Instituto, hay 

que señalar aquí que el Instituto Nacional Electoral nos ha pedido que de los requeridos, se cumplan 3 

tres partes, es decir, al momento de las entrevistas tener un 3 tres, 1 uno, de cada uno de los cargos que